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АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.01.2018
                                                                                                № 3/2
О внесении изменений в постановление 
департамента цен и тарифов 
администрации области от 30.11.2017 № 53/3
             В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ                  «Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов» и от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 30.01.2018 № 3 департамент цен и тарифов администрации области постановляет: 

1. Внести в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 30.11.2017 № 53/3 «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2 постановления в следующей редакции:

«2. Установить и ввести в действие предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов для ООО «Радуга» (объект захоронения – полигон у дер. Мошково Александровского района) с календарной разбивкой: 
	№ п/п
	Период тарифного регулирования 
	Для потребителей в размере:

 (без учета НДС)

	
	
	руб./ за 1 куб.м
	руб./за 1 тонну

	1
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	68,89
	459,24

	2
	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	73,65
	491,03

	3.
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	73,65
	491,03

	4.
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	75,95
	506,32

	5.
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	75,95
	506,32

	6.
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	74,84
	498,91

	7.
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	74,84
	498,91

	8.
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	75,64
	504,26

	9.
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	75,64
	504,26

	10.
	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	76,47
	509,77


1.2. Раздел 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. Финансовые потребности для реализации производственной программы

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объем финансовых потребностей (среднегодовой)
	тыс. руб.
	29274,97
	30725,23
	30968,04
	30904,71
	31239,37»


1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, вступают в силу с 05 февраля 2018 года. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой  информации.
Заместитель директора 

департамента цен и тарифов 

администрации Владимирской области                       

                   Н.Н. Курпан

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов в области захоронения твердых коммунальных отходов с использованием метода индексации тарифов

	№
п/п
	Наименование регулируемой 
организации
	Год
	Базовый    
уровень    
операционных
расходов
	Индекс    
эффективности
операционных расходов
	Показатели энергосбережения и энергоэффективности (удельный расход энергетических ресурсов)



	
	
	
	
	
	Удельный расход электрической энергии

	
	
	
	тыс. руб.
	%
	(кВт*ч/куб.м)
	(кВт*ч/т)

	1
	ООО «Радуга»
	2018
	7056,50
	1,0
	-
	-

	
	
	2019
	-
	1,0
	-
	-

	
	
	2020
	-
	1,0
	-
	-

	
	
	2021
	-
	1,0
	-
	-

	
	
	2022
	-
	1,0
	-
	-


           Приложение № 1


к постановлению департамента


цен и тарифов администрации Владимирской области


от 30.01.2018 № 3/2








от 23мая 2013г. №








